
CĪRAVAPUTNU VĒROŠANAS MARŠRUTS
NOKĻŪŠANA: Maršruts atrodas Cīravas apkārtnē 15 km no Aizputes.

TRANSPORTA NOVIETOŠANA: Autotransportu var ērti novietot stāvlaukumos 
pie Cīravas luterāņu baznīcas (zilais punkts kartē). Transportlīdzekli var atstāt arī 
stigas galā pie "Gulbju" mājām, ja maršrutu sāk ar skujkoku mežu.

ATTĀLUMS UN LAIKS: Maršruta garums 3 - 4 km. Pārgājiena ilgums ar kājām
2 -4 stundas. Ziemā ar slēpēm aptuveni 2 stundas, jo putnu vērošanai 
nepieciešamais laiks ir daudz mazāks. Ar velosipēdu aptuveni 2 stundas.

NORĀDES UN LABIERĪCĪBAS: Cīravas meža parkā pieejamas atpūtas vietas, 
labierīcības un meža procesu izzinoša pastaigu taka.

TUVĀKIE MARŠRUTI: "Cīravas mežs", "Apriķi". Dzērves skolas parks un 
Dzēkaiņa apkārtne. (Maršrutus meklēt www.visitaizpute.lv)

SEZONA: Dienas laikā dažādas putnu sugas novērojamas visu gadu. Rīta un 
vakara apmeklējumi iespējami no marta līdz oktobrim, putnu migrācijas un 
ligzdošanas laikā. Naktī maršrutu var apmeklēt sākot ar martu, kad vokāli aktīvas 
kļūst pūču sugas un dzeņi.

PĀRVIETOŠANĀS VEIDS: Ziemā maršrutu iespējams apsekot kājām un 
slēpojot. Pavasarī, vasarā un rudenī maršrutu labāk apsekot kājām. Var 
pārvietoties arī ar velosipēdu, tomēr ņemot vērā reljefa īpatnības Cīravas parkā, 
braukšana var būt apgrūtinoša.

R
ĪT

S
D

IE
N

A
VA

K
A

R
S

N
A

K
TS

N
O

V.
D

EC
.

SE
P.

O
K

T.
AU

G
.

JU
N

.
JŪ

L.
M

A
I.

A
PR

.
FE

B.
JA

N
M

A
R

.

Kopā maršrutā novērotas 128 putnu sugas. Maršrutā ietilpst zivju dīķi, zāļu purvs, ganības, pļavas, 
lauksaimniecības zemes (labība un rapsis) un jauktu koku mežs. Teritorija ir nozīmīga atpūtas vieta 
migrējošām putnu sugām, īpaši ūdensputniem.

KĀJĀM
SLĒPES

AUTO
LAIVA

VELOSIPĒDS

ZIEMA PAVASARIS VASARA RUDENS



1. CEPĻUPE. Upe ziemā neaizsalst, radot piemērotus apstākļus ūdensputnu ziemošanai. Regulāri 
ziemo ziemeļu gulbis, laucis, gaigala, meža pīle un dumbrcālis. Barošanās vieta jūras ērglim. Ligzdo 
lielais dumpis, somzīlīte, ūdensvistiņa, pelēkvaigu dūkuris. Migrācijas laikā iespējams novērot 
dažādu sugu pīles.

2. CĪRAVAS PARKS. Cīravas centrālo daļu veido 7 ha liels muižas parks ar veciem kokiem un 
apstādījumiem. Sastopami daudzi svešzemju koki. Izveidots ainavu parks, kurš atrodas valsts 
aizsardzībā. Maršrutā ietilpst arī 30 ha plašs skujkoku un ozolu mežs. Ligzdo vairākas dzeņu sugas, 
zaļais ķauķītis, ģirlicis, melnais mušķērājs. Liela meža putnu daudzveidība.

visitaizpute.lv


